Plinio es otro de los autores importantes, con veinticuatro ocurrencias, entre las que se detecta igualmente el sentido matemático⁵⁰. De los sentidos constatados en la obra del naturalista destacamos el de ‘cuadrante de un círculo’, usado como sustantivo⁵¹. Como adjetivo acompaña a sustantivos del tipo de *pes* para medidas de superficie⁵². En este autor hay constancia de cuatro ocurrencias de *quadriangulus*. En tres de ellas es calificativo de *caulis* y se describe el tallo cuadrangular⁵³. En la cuarta también se describe una planta, pero califica a *figura*⁵⁴.

⁴⁰ VITR. 5, 7, 1: *In Graecorum theatris non omnia isdem rationibus sunt facienda, quod primum in ima circinatione, ut in latino trigonorum iiii, in eo quadratorum trium anguli circinationis lineam tangunt, et cuius quadrati latus est proximum scaenae praeciditque curvaturam circinationis, ea regione designatur finitio proscaenii.*

⁴¹ VITR. 5, 8, 2: *formarum autem descriptiones inter se discriminibus his erunt notatae, uti, quae Graecorum habent usus, ex quadratis designentur, latina e paribus lateribus trigonorum.*

⁴² VITR. 1, 5, 8: *sed ubi sunt saxa quadrata sive silex seu caementum aut coctus later sive crudus, his erit utendum.*

⁴³ VITR. 4, 3, 9: *sin sin autem excavabuntur, sic est forma facienda, ita uti quam magnum est interoallum striae, tam magnis [striaturae] paribus lateribus quadratum describatur; in medio autem quadrato circini centrum conlocetur et agatur linea rotundationis, quae quadrationis angulos tangat, et quantum erit curvaturae inter rotundationem et quadratam descriptionem, tantum ad formam excauentur.*

⁴⁴ CELS. 7, 25: *In quam, si oblongus est, sic compellendus est, ut pronus exeat; si planus, sic, ut transversus sit; si quadratus, ut duobus angulis sedeat; si altera parte plenior, sic, ut prius ea, qua tenuior sit, evadat.*

⁴⁵ CELS. 4, 27: *Si parum pura est, purgetur junco quadrato.*

⁴⁶ CELS. 2, 1: *Corpus autem habilissimum quadratum est, neque gracile, neque obesum.*

⁴⁷ COLVM. Rust. 5, 2: *Quadrati mensura facillima est; nam cum sit undique pedum totidem, multiplicantur in se duo latera, et quae summa ex multiplicatione effecta est, eam dicemus esse quadratorum pedum, tamquam: esto locus quoquoersus centum pedum; ducimus centies centenos; fiunt x'; dicemus igitur eum locum habere x' pedum quadratorum, quae efficiunt iugeri trientem et sextulam, pro qua portione operis effecti numerationem facere oportebit.*

⁴⁸ COLVM. Rust. 11, 2: *Materies si roborea est, ab uno fabro dolari ad unguem debet per quadratos pedes viginti; haec erit vehis una.*